PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
GONZAGA DO MARANHÂO/MA0^ Prefeitura de

^11 São Luís Gonzaga
do Maranhão

''i FIs. n

Proc-n." 010120/2025
Servir G Reconstruir

r Rubrica: 3:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO n.** 012/2025-SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO n." 010120/2025

FINALIDADE: Registro de Preços
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço por item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de
Utensílios Domésticos, de interesse das Secretarias Municipais do Município de São Luis
Gonzaga do Maranhão/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 14.133, de 2021, Decreto Municipal n.° 03, de 03 de janeiro de

2025 e Lei Complementar n.® 123/2006.

Por este instrumento, o Município de São Luís Gonzaga do Maranhão /MA, através das
Secretarias Municipais de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão Saúde,
Educação e Assistência Social, neste ato representadas por seus respectivos Secretários Municipais,
no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.° 14.133, de 2021, resolve
ADJUDICAR as licitantes vencedoras em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO
ELETRÔNICO n.® 012/2025-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

Empresa: IRM DE OLrVEIR.\ LTDA, devidamente registrada sob o CNPJ N.°
50.153.687/0001-73, com sede a Rua Joao Lisboa, Loja: 02, 11, Turu, São Luís-MA, CEP:
65010310, e-mail: irmdeoliveiraltda@gmail.com, telefone (98) 98211-9516, representada por
seu Sócio Administrador, o Sr. IGOR RUAN MENDES DE OLIVEIRA, brasileiro, solteiro,

empresário, portador da carteira de identidade n^ 06372765450 SSP-MA e
623.580.783-01, residente e domiciliado a Rua Bom Jesus, N“ 5, Turu, São Luís - MA, CEP:
65066210, vencedora dos itens 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009, 0010,
0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 0017, 0018, 0019, 0020, 0021, 0022, 0023, 0024, 0025,
0026, 0027, 0028, 0029, 0030, 0031, 0032, 0033, 0034, 0035, 0036, 0037, 0038, 0039, 0040,
0041, 0042, 0043, 0044, 0045, 0046, 0047, 0048, 0049, 0050, 0051, 0052, 0053, 00^, 0055,
0056, 0057, 0058, 0059, 0060, 0061, 0062, 0063, 0064, 0065, 0066, 0067, 0061 00^^0070,

nw trezqntos e

1.

CPF n°

0071, 0072, totalizando R$ 1.231.346,00 (um milhão duzentos e trinta e um

quarenta e seis reais):

OBJETO/DESCRIÇAO V TOTA -QTP. I UNI D. V. ÜNIT.MARCAITEM

AMPLA CONCORRÊNCIA

Kit Merenda Prato, Copo e Colher - material em
polipropileno, contendo 1 prato, 1 copo de 300ml
com alça e I colher de 15cm.

R$ 16,^5 U 75.375,< 0KitsMMTA 45001

k
yRESERVADOS PARA ME/EPP i

Kit Merenda Prato. Copo e Colher - material em
polipropileno, contendo 1 prato, 1 copo de 300ml
com alça e 1 colher dc 15cm.

5^1.25^0Kits R$ 6,75MMTA 15002

Á
EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

Abridor de Latas e Garrafa - material em aço

inox, medindo 9cm, abridor manual.
R$ R$ 6180,00,BRINOX Unidade4003

P ●^0

Prac.í d.T B.nndcir;», S/N. Centro

São Luís Gon/og<i do M.ir.inhno
CEP:6S70U OOO

www.iooluisgonzog.i-iTva.gov.br

TT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
GONZAGA DO MARANHÃO/MAPrefeitura de

1 São Luís Gonzaga
do Maranhão
Servir c Reconstruir

Fls. n.®

Profi n OQ10120/2025

r Rubrica:.

-Material em aço inoxidável.Açucareiro
capacidade de 300g, com tampa, com pá para
açúcar, formato oval.

Avental de Napa - material em 100% PVC
(frente), 50% poliéster e 50% algodão (verso),
medindo 1.40m, cor branca.
Avental em PVC -material em PVC cloreto de
polivinila, modelo forrado, impermeável, cor
branca, medindo 120cm, largura: 70cm, com tiras
de amarrar fixas. ^—
Bacia 40cm de Diâmetro - material em alumínio,

BOOM

IMPORT

R$ 23.512,50R$ 42,75Unidade550
4

Chicky
Formas

R$ 19.314,00R$ 33,30Unidade580
5

R$ 16.000,00R$ 20,00Unidade800Chicky Formas
V

R$ 15.918,00R$ 37,90Unidade420Chicky Formas7
funda, redonda. —

Bacia 50cm de Diâmetro - material em alumínio. R$ 13.260,00R$ 51,00Unidade260Chicky Formas8
funda, redonda.
Bacia 40cm de Diâmetro - material plástico,
tamanho médio, funda, redonda, na cor branca.
Bacia 55cm de Diâmetro - material plástico,
55cm de diâmetro, capacidade de 27,50L, na cor

R$ 7.203,00R$ 17,15Unidade420ASTRA
9

RS 15.225,00RS 36,25Unidade420ASTRA
10

branca.

Balde Plástico 12 Litros - Material em plástico,
material alça em arame

RS 12.840,00RS 16,05Unidade800SANREMOtamanho médio,

galvanizado, capacidade de 12L, na cor preta.
Balde Plástico 15 Litros - Material em plástico,
tamanho médio, material alça em
galvanizado, capacidade de 15L, na cor preta.

Bandeja Plástica - medidas aproximadas: 40cm x
3Qcm (CxL), na cor branca utilidade: para servir.
Batedor Manual - Material em aço inoxidável,
tipo flexível, medindo 30cm, para cozinha,
formato: pêra.
Caçarola Comum 41L - material em alumínio
grosso fundido, n. ° 50, com tampa.

Caixa Térmica De Isopor 03 Litros - embalagem
Isopor - caixa térmica, capacidade de 3L,
comprimento de I80mm, largura de 300mm,
altura de 170mm.
Caixa Térmica de Isopor 12 Litros - embalagem
Isopor, caixa térmica, capacidade de 12L,
comprimento de 340mm, largura de 230mm,
altura de 305mm, espessura de 23mm, com

11

RS 16.520,00RS 20,65Unidade800SANREMOarame12

RS 25.714,00RS 27,95Unidade920Mimo Style13

RS 18.870,00R$31,45UnidadeOIKOS 600
14

ALUMÍNIO

SÃO JORGE
R$ 21.556,50RS 307,95Unidade70

15

RS 3.120,00RS 7,80Unidade400Mor
16

10.780,00R$ 26, )5Unidade400Mor
17

V
tampa.

Caixa Térmica De Isopor 37 Litros - embalagem
Isopor - caixa térmica, capacidade de 37L,
comprimento de 460mm, largura de 365mm,
altura de 384mm, espessura de 29mm, com

18.260,' 0RS 45,^5Unidade400Mor
18

tampa.

Caixa Térmica De Isopor 60 Litros - embalagem
Isopor - caixa térmica, altura de 280mm,
capacidade de 60L, comprimento de 743mm,
espessura de 50mm, largura de 560mm, com

V.
9,&54--^R$ 2075T;oORSUnidade260Mor

19 ▲
r.
-4 -Ttampa.

Caixa Térmica Plástica 06 Litros - material em

polietileno, comprimento de 42cm, largura de
30cm, altura de 7cm, com alça fixa e botão de
travamento, com tampa, capacidade de 6L.

RS 18.660,00R$4465Unidade400Mor
20

'TPr.ícu dii Bondeiro. S/N. Centro

Soo Luís Gonzoga do Mar.inh.io
CEP:r.S70B 000

wwvy.s.ioluísgonzatja.m.>.tlow.br

y

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
GONZAGA DO MARANHÂO/MA

Prefeitura de

São Luís Gonzaga
do Maranhão
Servir o Reconstruir

■r

FIs. n.®

Proc.n° Q10120/2025

'■-ir 1-Rubrica:.

Caixa Térmica Plástica 12 Litros - material de

21 polipropileno, capacidade de 12L, com alça e
tampa, tamanho cerca de 40x25x26cm.
Cesto Para Lixo 20 Litros - com tampa, material

em plástico reforçado, pedal,
aproximadas. 4l,5cm (altura)x38cm (largura) X
31 cm (profiindidade)-
Cesto Grande 40 Litros - material em plástico,

com tampa, pedal, para lixo, capacidade de 40L,
medidas aproximadas: 3cm x 33cm x 44cm
(LxCxA).
Chaira Lisa - aço Carbono 12" polegadas
profissional. Dimensões 4x5,5x44,5cm,
Coador Para Café - material pano branco, com

25 cabo de madeira, diâmetro aproximado de 13cm,
profundidade 19cm, capacidade de 2L.

Colher de Sopa - material em inox, cabo em
polipropileno, tamanho grande, tipo sopa.
Colher de Servir Arroz - material em aço inox,

27 medida aproximada de 33cm, tamanho grande,
tipo arroz.

Colher de Sobremesa - material em aço inox,

28 tamanho médio, tipo sobremesa, medidas
aproximadas de lOcm.

Concha Grande - cabo polipropileno, cor preta,

29 corpo da concha aço inoxidável, medidas
aproximadas de 33cm.
Concha Média - cabo polipropileno, cor preta,

30 corpo da concha aço inoxidável, medidas
aproximadas de 30cm.

Conjunto de panelas - material alumínio com
revestimento interno antiaderente e cabos em

baquelite, contendo 7 peças e com as seguintes
medidas aproximadas, 1 caçarola de 20cm com
2,8L, 1 caçarola de 22cm com 3,7 L, 1 panela de
I6cm com 1,4 L, 1 Panela de 18cm com 2,0 L, 1
Fervedor de I4cm com 1,8L, I frigideira de
20cm, 1 frigideira reta de 22cm.

Conjunto de Talheres 42 Peças - inteiramente em
material de aço inox, designer liso contendo 06
Colheres de mesa, 06 Garfos de mesa, 06 Facas
de churrasco, 06 Colheres de sobremesa, 06
Garfos de sobremesa, 06 Facas de sobremesa e

06 Colheres de chá.
Conjunto de Xícaras - para café material vidro,
com 12 peças cor branca com capacidade mínima

33 de 75 ml, sendo 6 xícaras e 6 pires. Medidas:
Xícara com no mínimo 5cm e Pires com no

minimo 1 Icm,

Copo de Plástico Tipo Caneca - material
34 polipropileno, com alça, tipo merenda escolar,

capacidade de medida 300ml, cor variada.
Copo vidro 300M1 - material em vidro, liso, para

35 água e suco 300ml, cor transparente, conjunto
com 6 unidades.

R$ 20.366,00R$ 59,90Unidade340Mor

medidas R$20.988,00R$47,70Unidade440Arqplast22

R$ 17,906,00R$ 63,95Unidade280Arqplast23

R$ 39.452,00R$ 70,45Unidade560BRTNOX24

RS 12.040,00R$ 15,05UnidadeWincy 800

R$ 12.160,00R$ 3,80DCASA Pacote320026

R$ 57.530,00R$ 26,15UnidadeDCASA 2200

R$ 11.550,00R$ 5,25DCASA Unidade2200

R$ 22.760,00R$ 28,45Unidade800DCASA

R$ 16.360,00R$ 20,45UnidadeDCASA 800

R$ 22.945,00R$ 229,45Conjunto100Cerlingwee31

VCICLO

DIGITAL
R$ 152,35 ... -L$ 15.235,00Conjunto10032

ks 15.230,10R$ 76,15ConjuntoGermer 200

R$ 1,15UnidadeCoza 6000

RSsSoâ- R$ l|9.685,0aRUVOLO 620 Conjunto
[

Kl
í

rd.i B.^^ndcira, S/ti, Centro

Sao Luís Gon/A-M

CEP: 65700 OOO

wwv. noiuí*’

é

do Mar.mhoo

y
nzjgn. nvi.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO LUÍS
GONZAGA DO MARANHÂO/MA

Prefeitura de

I São Luís Gonzaga
do Maranhão

MFIs. n.”

Proc.n.° 010120/2025
● Servir G Reconstruir

'^r 9-Rubrica:.

Copo de Vidro 400ml - capacidade mínima de
400 ml, reutilizável, liso, transparente. Conjunto
com 6 unidades.

RUVOLO R$ 16,600,00Conjunto R$ 41,5040036

Cuscuzeira - capacidade mínima de 1,8 litros, em
alumínio.

LANDNEOO Unidade R$37,10 R$ 14,840,0040037

Escorredor de Copos - sobre pia em material de
plástico; capacidade: 12 Unidades, resistente e
durável.

R$ 14,460,00Arthi Unidade R$36,1540038

Escorredor de Macarrão

material de alumínio, diâmetro 50 cm capacidade
21 litros com alça. Dimensão da Boca: 51x51 cm.
Altura: 32 cm, Largura: 51 cm, Profundidade; 59

características:

Arthi Unidade R$ 127,20 R$ 5,088,0039 40

cm,

material em inox, medindoEscumadeira

aproximadamente 35cm,

Espremedor Fruta - material jarra em aço
inoxidável, aplicação em limão, estrutura
reforçada, acionamento manual, 7cm de
diâmetro.

BRIhJOX Unidade RS21,15 R$ 8.460,0040 400

Kehome Unidade R$ 11,980,0041 400 R$ 29,95

Faca de Mesa - com cabo em polipropileno cor
azul, corpo da faca em aço inoxidável,

ORIGINAL

LJNE
42 Unidade R$ 4,75 P.$ 15,200,003200

Faca Lâmina 10 - material lâmina em aço

inoxidável, cabo em polipropileno na cor branco,
tamanho 10, aplicação cortar carne.

ORIGINAL

LINE
43 R$ 10.870,00200 Unidade R$ 54,35

Faca Lâmina 06 - material lâmina em aço

inoxidável, cabo em polipropileno na cor branco,
tamanho 06, aplicação cortar carne.

ORIGINAL

LINE
44 Unidade440 R$ 39,55 R$ 17,402,00

Faca Lâmina 07 - material lâmina em aço

inoxidável, cabo em polipropileno na cor branco,
tamanho 07, aplicação cortar carne,

ORIGINAL

LINE
45 Unidade600 R$ 42,00 RS 25.200,00

Faca Lâmina 08 - material lâmina em aço

inoxidável, cabo em polipropileno na cor branco,
tamanho 08, aplicaçãocortar carne.

ORIGINAL
46 400 Unidade R$ 44,60 R$ 17.840,00

LINE

Frigideira Com Tampa 26cm - material em

alumínio 100% puro, cabo em ferro ílindido,
antitérmico, medindo aproximadamente 26cm de
diâmetro.

47 Brinox 240 Unidade R$ 80,95 R$ 19,428,00

Frigideira Com Tampa 36cm - material em
alumínio 100% puro, cabo em ferro fundido,
antitérmico, medindo aproximadamente 36cm de
diâmetro.

48 Brinox 140 Unidade R$110 95 15.533,00

V.
Garfo de Mesa material do cabo em

R$ 3,y^ ^S*755í0049 UnidadeEuro 1920 'K
polipropileno, corpo garfo aço inoxidável.

Garrafa Térmica IL - material interno em aço

inoxidável, externo em material plástico, parede
dupla e sistema a vácuo em seu interior, para
café.

i

50 Termolar 160 Unidade R$ 56, )5 ÍR 9.112,0)

4

Garrafa Térmica - material em plástico revestido
com fibra, capacidade de 12L, com uma torneira.

51 Termolar Unidade R$ 1 18160 0^0

W:
Jarra de Vidro 1,5L - material em vidro, com

tampa, com alça, cor transparente, capacidade de
1,5L.

RUVOLO52 Unidade320 R$ 0,05 9.616,00

Jarra de Vidro l L - material em vidro, sem tampa,
com alça, cor transparente,capacidadede IL,

RUVOLO53 Unidade R$ S0,260,0q400 RS 1^65
+

Leiteira - material em alumínio, capacidade de 4
litros.

.632,00 ■54 BRINOX Unidade R$ 53,95160

rProço d.i Bandcir;». S/N. Contro

Jiío Luís Gonztigd do Muf '.tnhno
CEP; 65700-000

wwv,.- lolulsgon/^íga.nvi.gov.br

●vV

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
GONZAGA DO MARANHÂO/MA

m

Prefeitura de

I [ São Luís Gonzaga
^ ^ do Maranhão

FIs. n.®

Proc.n.° 010120/2025
Servir c Rciconstruir

r nRubrica:

Organizador de Pia - com duas divisões para
detergente e esponja; em material plástico; cor
branco; dimensões 16 (A) x 8(L) x S(C)cm.

Nitronplast R$ 6,620,00R$ 16,55Unidade40055

Panela de Alumínio 20L - caçarola reta, material

alumínio n° 38, capacidade para 20 litros,
dimensões aproximadas de altura de 18cm;
diâmetro da boca de 38cm, espessura de 2mm.

R$ 26.383,50R$ 239,85UnidadeBRJNOX 11056

Panela de Pressão I5L - material em alumínio

reforçado, cabo em material plástico duro, tampa
com fechamento externo capacidade 15 litros,
utilidade cozimento de carnes e grãos.

R$ 21.297,00Unidade R$ 354,95BRINOX 6057

Panela de Pressão 4,5L - material em alumínio

reforçado com tampa fechamento externo cabo
plástico duro, capacidade 4,5L, utilidade
cozimento de carnes e grãos.

R$ 9.595,00R$ 95,95BRINOX Unidade10058

Pegador de Salada - material em aço inóx
resistente, com 2 pás, medidas aproximadas de
28cm de comprimentoe 6cm de largura.

Unidade R$ 27,05 R$ 10.820,00TRAMONTINA 40059

Peneira Grande - com cabo, aro e tela em material
Paramount

Plástico
Unidade R$ 33,65 R$ 26.920,00aço inox resistente, medindo aproximadamente

24cm de diâmetro.

80060

Porta biscoito - material em vidro, formato

redondo, transparente, com tampa, capacidade
aproximada de 1 Litro.

Injeplastec R$ 23.560,00Unidade R$ 29,4580061

Porta Sabonete - material em plástico, com
válvula dosadora, frasco de SOOml.

MARILU Unidade R$ 16,30 R$ 9.780,0060062

Porta Talheres - material em plástico, com tampa,

contendo 5 divisões, dimensões aproximadas de

4,5x3 0x26,4cm.

R$ 17.730,00PLASUTIL Unidade R$ 29,5560063

Pote Plástico - material em plástico, formato
redondo, com tampa, atóxico, capacidade 3L.

Prato de Vidro - material em vidro, tipo fundo,
transparente, medindo aproximadamente 22cm
de diâmetro.

Unidade R$ 14,75 R$ 8.850,00PLASUTIL 60064

Marinex R$ 8.280,00Unidade R$ 10,3580065

Ralador de Verduras - material em aço inox,
resistente, com 4 faces e 4 funções, com lâminas

que permitam o corte preciso do alimento. Base
com 19cm de comprimento e 8cm de largura e
cabo de baquelite branco ou em inox com 7cm de
altura.

Mimo Style Unidade R$ 29,90 R$22.126,0074066

Tábua Para Corte de Carne - material em plástico,
cor branca, espessura: 0,5cm, largura: 27cm,

comprimento 40cm, utilidade: preparo e cortes de
carnes.

R$ 30,^ ^'2!.ST\00OIKOS Unidade72067

t
Desentupidor de Pia - cabo plástico, formato
sanfonada, material em borracha resistente, na

cor preta, medindo 20cm.

R$ 16,^0Bettanin 3.300,0 )Unidade R20068

5,|i^ yRr»»Saleiro - material em vidro, utilizado em mesa,

medindo aproximadamente 4X4X10Cm.
47ft,fl)Unidade R$Lyor 55069

«P
Farinheira - estrutura em inox, contendo tampa e
pá, capacidade de 700g.

Paliteiro - material em vidro, contendo tampa, no

formato cilíndrico, medindo aproximadamente
8cm.

7.362^50Unidade RSKamin 550 9,7570

R$4.400,00,Unidade R$BRINOX 400 1,0071

Acendedor - automático, uso em fogão, estrutura
em plástico resistente.

BIC '.020,00.Unidade R$ 15.0540072
j.

rProço dii B^indcira. S/N, Centro

S.io Luís Gonzaga tio Mar.mt^no
CEP:6570Q 000

wwv.-.- -5oluisgonzaga.rTu».gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS

GONZAGA DO MARANHÃO/MA
Prefeitura de

São Luís Gonzaga
do Maranhão

MFIs. n."

Proc.n.® 010120/2025
Servir c Reconstruir

*iir Rubrica;.

R$ 1.231.346,00VALOR TOTAL

um milhão, duzentos e trinta e iim mil, trezentos e quarentA c seis reais

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 20 de março de 2025.

Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão:

Sao Luís Gonz.a2a do Maranhão/
/X í A

IVl/A, /2025

/

AO DE MARIA AQIJÍNO DE BRITOr.

Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão
Portaria nP 01/2025

Secretaria Municipal de Saúde:

c3V)São Luís Gon/.aga do Marauhào/TvlA, /2025

Sr. LUAN ROGEtolÔ JERONIMO DA SILVA

Secretário Municipal de Saúde
Portaria n. ° 04/2025

Secretaria Municipal de Educação:

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, / 03 12025

VQjlMX/iuÁxx. ^eXJWCix.
Sr.** DENISE SANTOS MIRANDA PEREIRA V

Secretária Municipal de Educação
Portaria n. ^ 06 '2025 A

Secretaria Municipal de Assistência Social:

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, <20 / 0^ /2025

J(lcLm'o£r^
NZAGA RAMOS FÉLIXSr.** SAMARAGÓr'

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria nP 02'2025

rPr... do Bondeiro. S/N, Coritro

●- Luís Gor>rog«» do Mnranh.io
CEP;r.;i70a 000

V, ●-.loKíisgon/.ogii.nv3.gov.br

y